

W poprzednich artykułach pisałam o etymologii imion. Kończę ten temat opisem pochodzenia jeszcze jednej grupy popularnych w Polsce imion.

Imiona na „M”

Małgorzata – imię pochodzenia greckiego. Wywodzi się od słowa *margarites*, co znaczy ‘perła’.

Marek – imię pochodzenia łacińskiego, od imienia boga wojny Marsa. Oznacza ‘wielki wojownik’, ‘należący do Marsa’.

Maria – imię pochodzi z jęz. hebrajskiego, od słowa *mariam*, czyli ‘napawać radością’, lub od egipskiego słowa *meri-jam* – ‘ukochana przez Boga’.

Marta – imię pochodzi od aramejskiego słowa *marta* – ‘pani, władczyni’.

Imiona na „P”

Patryk – imię pochodzące od łacińskiego słowa *patricius*, – ‘patrycjuszowski, szlachecki, szlachetnie urodzony’.

Paweł – imię pochodzenia łacińskiego, od słowa *paulus* (drobny, mały). Oznacza ‘człowieka małego wzrostu, drobnej budowy ciała’.

Piotr – imię wywodzące się z jęz. greckiego, od słowa *petros* (skała) i znaczy ‘niezłomny jak skała’.

Przemysław – imię pochodzenia starsłowiańskiego, od imienia *Przemysł*, oznaczającego ‘człowieka bystrego, sprytnego, przemyślnego’.

Imiona na „R”

Radosław – imię pochodzenia starsłowiańskiego, oznacza: ‘ten, który chce zdobyć sławę’ lub ‘radosny i sławny’.

Regina – imię pochodzi od łacińskiego słowa *regina* – ‘królowa’ i oznacza ‘kobietę dumną i wyniosłą jak królowa’.

Remigiusz – imię wywodzi się od łacińskiego słowa *remigium* – ‘wiosło’ i oznacza ‘mężczyznę wyrabiającego wiosła’.

Robert – imię pochodzenia starogermańskiego, oznaczające: ‘sławny, znakomity zdobytą sławą’.

Roksana – imię pochodzenia perskiego, oznaczające ‘jutrzenkę lub kobietę promienistą, jaśniejącą’.

Roman – imię pochodzi od łacińskiego słowa *romanus* – ‘rzymski’. Oznacza ‘osobę pochodzącą z Rzymu, posiadającą cnoty cechujące prawdziwego Rzymianina’.

Róża – imię pochodzenia łacińskiego. Wywodzi się od słowa *rosa* – ‘róża’ i oznacza ‘kobietę delikatną i piękną jak róża’.

Rozalia – imię pochodzące z jęz. łacińskiego, powstało od słów *rosa* – ‘róża’ i *lilium* – ‘lilia’.

Rudolf to imię pochodzenia staroniemieckiego; od słów *hrod* – ‘sława, chwała’ i *wolf* – ‘wilk’. Oznacza ‘mężczyznę sławnego, walecznego jak wilk’.

Ryszard – imię pochodzenia germańskiego. Wywodzi się od słów *richi* – ‘bogaty, potężny’ i *hart* – ‘silny, mocny’; oznacza ono tego, ‘który jest potężny, bogaty i sprawuje silną władzę’.

Imiona na „T”

Tadeusz – imię pochodzi z jęz. aramejskiego, oznacza ‘mężczyznę sprytnego, odważnego’.

Tamara – imię pochodzące od hebrajskiego słowa *tamar*, które oznacza: ‘palma daktylowa’.

Teodor – imię pochodzi od greckich słów *theos* – ‘bóg’ i *doron* – ‘dar’. Oznacza: darowany przez Boga.

Teresa – imię pochodzenia greckiego; oznacza: ‘pochodząca z wyspy Tera’ lub ‘amatorka polowania na dziczyznę’.

Tomasz – imię pochodzenia aramejskiego, od słowa *toma* – ‘podwójny, bliźniak’.

Imiona na „Z”

Zbigniew – imię pochodzenia starosłowiańskiego, oznacza: ‘ten, który zbyt często się gniewa’ lub ‘który powinien pozbyć się gniewu’.

Zenon – imię pochodzenia greckiego; oznacza: ‘dar Zeusa’.

Zofia - imię wywodzi się od greckiego słowa *sophia* - ‘mądrość’.

Zuzanna - imię pochodzi od hebrajskiego imienia *Szozannah*, które wywodzi się od słowa *shoshano*, czyli *lilia*.

Zygmunt - imię pochodzenia germańskiego, wywodzące się od słów: *sigu* - ‘zwycięstwo’ oraz *munt* - ‘opieka, ochrona’. Oznacza: ‘tego, który zapewnia zwycięstwo i opiekę’ lub ‘tego, którego opieka zapewnia zwycięstwo’.

Zyta - imię pochodzi od włoskiego słowa *zita* - ‘dziewczyna’.

Barbara Ellwart